(umcjiva. oniiHHii hoc tcloHCiopium ultra viginti podes oxcrevisset Circa tubos

autom dnctitioB hi<* nofcari oportet, (lain ductus ad oculum accommodatur,

Holum lontom ocularem mobilem ease debere, reliquas vero lentes omnes in

loom hie aB&ignatis perpotuo consistere debere, id quod in perpetuum de

cminibufl telescopiis, <iuaa Me tractantur, est tenendum; ceterum non opus est,

tit perfoctioni, quaua variae vitri species largiuntur, caput peculiare tribuamus,

ut hactenui fecimus, Bed solutio praeoedentis problematis paucis mutandis ad

hum scopum accommodari poteat, uti in problemate sequente ostendemus.
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PKOBLEMA 3

341. Si prima lens obiectiva concava ex vitro crystalline paretur, dwn reliquae

ex vitro coronario conficiuntur, constructionem telescopii describere, in quo non margo

solwn coloratus, sed etiam tota confusio a diversa radiorum refrangiUlitate oriunda

penitus destruatur.

SOLUTIO

Hoc problema, ut hacteaus fecimus, ex principiis supra stabilitis si re-

solvere vellemus, omnia plane eodem modo se essent habitura uti in proble-

mate praecedente usque ad eum locum, ubi marginem coloratura sustulimus,

atque etiam haec ipsa aequatio non esset discrepatura ab ea, quam in prae-

cedenti problemate tractavimus^ quoniain in ea prima lens non in computum

venit, ita ut Mnc etiam eaedem determinationes obtinerentur atque hucusque

litterae $8 et B etiam nunc mansurae essent indeterminatae; iam autem demum

ultimae aequationis, qua confusio penitus e medio tollitur, ratio erit habenda,

et aequatio eo pertinens [53], si pro prima lente formulam differentialem

^ littera N
9 pro sequentibus autem lentibus litteris N' denotemus per

hasque aequationem dividamus, erit

y\T 1 1 11
0=47-N r

93P S&PJc SP6Jc B6m'

in qua aequatione terminus tertius cum sequentibus prae duobus primis tarn

eunt exigui, ut sine errore negligi queant, praecipue cum, uti iam saepius

notavimus, natura rei non permittat, ut haec aequatio adcurate resolvatur

neque id etiam scopus noster postulet. Quare sumtis tantum duobus terminis

prioribus colligemus
N'

$Y\
J-Y

f\J
~~~~

-iL-r- -- JNP

scilicet ob hanc conditionem lentis primae e vitro crystallino parandae totum

discrimen in resolutione in hoc tantum consistit, ut nunc, cum littera 35 ante

arbitrio nostro mansisset relicta, definiatur; quocirca, quia ex DOLLONDI

experimentis habemus N:N'=IQ:1 ac praeterea sit P= -, consequimur
Of* n e ft

nunc 35 =^ 7 qui valor proxime reducitur ad hunc 35 = y sive etiam ^